[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22»         10        2015 г
   № 319

О внесении изменений в постановление

Администрации  Томского  района
от 02.02.2015 года № 16 (ред. от 01.07. 2015 №197),

       В связи с уточнением объёма финансирования мероприятий ведомственной целевой программы «Молодёжь, физическая культура и спорт в Томском районе» утверждённой постановлением  Администрации Томского   района от 02.02.2015 года № 16 (ред. от 01.07. 2015 №197),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Томского района от 02.02.2015 года № 16 (ред. от 01.07.2015 №197) «Об утверждении ведомственной целевой программы «Молодёжь, физическая культура и спорт в Томском районе» изменения, изложив раздел VI «Мероприятия ВЦП» приложения к постановлению в новой редакции согласно приложению.
    2.Управлению Делами Администрации Томского района (Ефимова О.Е.) опубликовать настоящее постановление в газете «Томское предместье» и разместить на сайте муниципального образования «Томской район».

    3.Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления по социальной политике В.П. Железчикова.

Первый заместитель Главы Томского района-

начальник Управления по – социально

-экономическому развитию села
А.В. Крикунов

А.А. Толкачев

40-67-11

Приложение  к постановлению

Администрации Томского района

от 22.10.2015  № 319
VI. Мероприятия ВЦП
	№

п\п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный

исполнитель

ФИО
	Организации,

ответственные за реализацию ВЦП
	Перечень организа-ций,  участвую-

щих в реализации мероприятий
	Код экономической классификации
	Расходы на мероприя-тие

 (тыс.руб.)
	Показатель реализации

мероприятия

	с

месяц /год
	по

месяц /год

	Очередной фин. год

 (2015 год)
	Наименование показателя
	Значе-ние на 2015 год

	1
	Рождественский турнир по

хоккею с шайбой
	январь

2015
	январь

2015
	Толкачёв А.А.
	Копыловское сельское

поселение
	Отдел МПС
	1102

7960900

КВР 240

	Кол-во

участников
	60

	2
	Соревнования по хоккею

 памяти В.Высоцкого
	январь

2015
	январь

2015
	Костин А.В.
	Моряковское сельское

поселение
	Отдел МПС
	1102

7960900

КВР 240

	Кол-во

команд
	4

	3
	Первенство района по лыжному спринту
	Февраль

2015
	февраль
2015
	Толкачёв А.А.
	Отдел МПС
	МАУ «ЦФКиС»
	1102

7960900

КВР 240

	Кол-во

участников
	21

	4
	Турнир по гиревому спорту среди ветеранов памяти Ю.П.Старых
	февраль

2015
	февраль

2015
	Толкачёв А.А.
	Отдел МПС

	Октябрьс--кое сельское поселение
	1102

7960900

КВР 240
	20,0
	Кол-во

участников
	100

	5
	Спартакиада:

настольный теннис
	февраль

2015
	февраль

2015
	Толкачёв А.А.
	Отдел МПС

	МАУ «ЦФКиС»
	1102

7960900

КВР 240

	Кол-во

команд
	16

	6
	Спартакиада:

лыжные гонки, полиатлон
	февраль

2015
	февраль

2015
	Толкачёв А.А.
	Отдел МПС

	МАУ «ЦФКиС»
	1102

7960900

КВР 240

	Кол-во

команд
	12

	7

	Областные зональные

соревнования по хоккею с

 шайбой
	февраль

2015
	февраль

2015
	Толкачёв А.А.
	Отдел МПС

	МАУ «ЦФКиС»
	1102

7960900

КВР 240
	90,0
	Кол-во

участников
	25

	8
	Областные  зимние сельские спортивные игры «Снежные узоры»
	февраль

март

2015
	февраль

март

2015
	Толкачёв  А.А.
	Отдел МПС

	МАУ «ЦФКиС»
	1102

7960900

КВР 240
	180,0
	Кол-во

участников

Результат в соревнованиях
	60

2 место

	9
	Первенство района по хоккею с шайбой в зачёт спартакиады
	март

2015
	март

2015
	Толкачёв А.А.
	Отдел МПС

	МАУ «ЦФКиС»

РУО
	1102

7960900

КВР 240

	Кол-во

участников
	70

	10
	Областные соревнования молодёжи допризывного возраста
	март

2015
	март

2015
	Толкачёв А.А.
	Отдел МПС

	МАУ «ЦФКиС»

РУО
	1102

7960900

КВР 240
	10,0
	Кол-во

участников
	8

	11
	Первенство района.

Спортивное рыболовство
	март

2015
	март

2015
	Толкачёв А.А.
	Отдел МПС

	МАУ «ЦФКиС»
	1102

7960900

КВР 240

	Кол-во

команд
	16

	12
	Всероссийский праздник «Лыжня России»
	март

2015
	март

2015
	Толкачёв А.А.
	Отдел МПС

	МАУ «ЦФКиС» РУО
	1102

7960900

КВР 240

	Кол-во

участников
	150

	13
	Закрытие зимнего  сезона

(лыжи, хоккей)
	март

2015
	март

2015
	Толкачёв А.А.
	Отдел МПС

	МАУ «ЦФКиС»
	1102

7960900

КВР 240

	Кол-во

команд

Кол-во

участников
	5

100

	14
	X Круглогодичная спартакиада Томского района: лично-командное первенство по

 шахматам
	апрель

2015
	апрель

2015
	Толкачёв А.А.
	Отдел МПС

	МАУ «ЦФКиС»
	1102

7960900

КВР 240

	Кол-во

участников
	30

	15
	Районный турнир по волейболу на приз Б.Н.Сидоренко
	апрель

2015
	апрель

2015
	Мазуренко А.В.
	Богашевское сельское поселение
	Отдел МПС
	1102

7960900

КВР 240

	Кол-во

команд
	8

	16
	Открытый турнир по волейболу памяти  С.Николаева
	апрель

2015
	апрель

2015
	Лобыня В.Н.
	Зоркальцевское сельское поселение
	Отдел МПС
	1102

7960900

КВР 240

	Кол-во

команд
	8

	17
	«Кубок по баскетболу памяти  Главы Томского района Н.Г.Грачёва»
	апрель

2015
	апрель

2015
	Толкачёв А.А.
	Отдел МПС

	МАУ «ЦФКиС» Малиновскоес/п
	1102

7960900

КВР 240
	30,0
	Кол-во

команд
	4

	18
	Всероссийские соревнования
	апрель

2015
	апрель

2015
	Толкачёв А.А.
	Отдел МПС

	МАУ «ЦФКиС» РУО
	1102

7960900

КВР 240
	196,4
	Кол-во

участников
	20

	19
	Соревнования по волейболу на призы Главы Томского района
	Апрель 2015
	Апрель 2015
	Матасов Ю.Г.
	РУО,

МБОУ ДОД «ДЮСШ №2»
	Отдел МПС

	1102

7960900

КВР 240

	Кол-во

команд

Кол-во

участников
	8

80

	20
	Соревнования по волейболу памяти старшего лейтенанта Дмитрия Козлова
	апрель 2015
	апрель

2015
	Званитайс А.Н.
	Межениновское сельское поселение
	Отдел МПС

	1102

7960900

КВР 240

	Кол-во

команд

Кол-во

участников
	7

50

	21
	Районный турнир по волейболу памяти Ветрова
	май

2015
	май

2015
	Куринский А.А.
	Копыловское сельское

поселение
	МАУ «ЦФКиС»
	1102

7960900

КВР 240

	Кол-во команд
	6

	22
	Областные зональные соревнования по волейболу,

баскетболу, городкам, футболу.
	май

2015

	май

2015
	Толкачёв А.А.
	Отдел МПС

	МАУ «ЦФКиС»
	1102

7960900

КВР 240
	60,0
	Кол-во

участников
	50

	23
	Районные соревнования лиц с ограниченными возможностями
	май

2015
	май

2015
	Толкачёв А.А.
	Отдел МПС
	МАУ «ЦФКиС»
	1102

7960900

КВР 240

	Кол-во

участников
	30

	24
	Соревнования по велоспорту
	июнь

2015

	июнь

2015
	Толкачёв А.А.
	Отдел МПС

	МАУ «ЦФКиС»
	1102

7960900

КВР 240

	Кол-во

участников
	60

	25
	Спартакиадные виды:

легкая атлетика,  городошный спорт, гиревой спорт
	июнь

2015

	июнь

2015
	Толкачёв А.А.
	Отдел МПС

	МАУ «ЦФКиС»
	1102

7960900

КВР 240

	Кол-во

команд
	12

	26
	Спартакиада:

Стритбол, стрельба из

пневматической винтовки
	июнь

2015

	июнь

2015
	Толкачёв А.А.
	Отдел МПС

	МАУ «ЦФКиС»
	1102

7960900

КВР 240

	Кол-во

команд
	12

	27
	Спартакиада:

силовой экстрим, кросс.
	июнь

2015
	июнь

2015
	Толкачёв А.А.
	Отдел МПС

	МАУ «ЦФКиС»
	1102

7960900

КВР 240

	Кол-во

команд
	12

	28
	Областные летние сельские спортивные игры «Стадион для всех»
	июль

2015
	июль

2015
	Толкачёв А.А.
	Отдел МПС

	МАУ «ЦФКиС»
	1102

7960900

КВР 240
	210,0
	Кол-во

участников

Результат в соревнованиях
	65

2 место

	29
	Спортивные мероприятия,

посвященные Дню

физкультурника
	август

2015
	август

2015
	Толкачёв А.А.
	Сельские

поселения

	Отдел МПС

МАУ «ЦФКиС»
	1102

7960900

КВР 240

	Кол-во участников
	400

	30
	Первенство района по кроссу памяти И.И.Бобовского
	сентябрь

2015
	сентябрь

2015
	Галямов

И. Ю.
	Калтайское сельское

поселение
	МАУ «ЦФКиС» РУО
	1102

7960900

КВР 240

	Кол-во

участников
	40

	31
	Футбол в зачёт спартакиады
	сентябрь

2015
	сентябрь

2015
	Толкачёв А.А.
	Отдел МПС

	МАУ «ЦФКиС» РУО
	1102

7960900

КВР 240

	Кол-во

участников
	8

	32
	Областные соревнования

молодёжи допризывного

возраста
	сентябрь

2015
	сентябрь

2015
	Толкачёв А.А.
	Отдел МПС

	МАУ «ЦФКиС» РУО
	1102

7960900

КВР 240

	Кол-во

участников
	8

	33
	Всероссийские соревнования по плаванию в холодной воде
	октябрь

2015
	октябрь

2015
	Мазуренко А.В.
	Богашевское поселение
	Отдел МПС

	1102

7960900

КВР 240

	Кол-во

участников
	38

	34
	Учебно-тренировочные сборы лыжников
	октябрь

2015
	октябрь

2015
	Толкачёв А.А.
	Отдел МПС

	МАУ «ЦФКиС»
	1102

7960900

КВР 240
	90,0
	Кол-во участников
	12

	35
	Соревнования по настольному теннису
	ноябрь

2015
	ноябрь

2015
	Толкачёв А.А.
	Отдел МПС

	МАУ «ЦФКиС»
	1102

7960900

КВР 240

	Кол-во

участников
	60

	36
	Открытие зимнего сезона (хоккей, лыжи)
	декабрь

2015
	декабрь

2015
	Толкачёв А.А.
	Отдел МПС

	МАУ «ЦФКиС»
	1102

7960900

КВР 240

	Кол-во

команд
	6

	37
	Всероссийские соревнования по спортивному ориентированию на лыжах.
	декабрь
2015
	декабрь
2015
	Хлебников С.И.
	МАУ «ЦФКиС»

	1102

7960900

КВР 240

	Кол-во

участников
	150

	38
	Кубок «Горной Шории» по баскетболу
	декабрь

2015
	декабрь

2015
	Толкачёв А.А.
	Отдел МПС

	МАУ «ЦФКиС»
	1102

7960900

КВР 240
	65
	Кол-во

участников
	15

	39
	Проведение районного слета волонтерских отрядов
	февраль

2015
	июнь

2015
	Гуменюк Е.В.
	Отдел МПС

	РУО
	1102

7960900

КВР 240
	10,0

	Кол-во

участников
	15

	40
	Организация деятельности районных клубов молодых семей и проведение районного фестиваля
	март

2015
	апрель

2015
	Гуменюк Е.В.
	Отдел МПС

	Администрации сельских поселений
	1102

7960900

КВР 240

	Кол-во

участников
	30

	41
	Организация и проведение  районного конкурса на звание «Лучший спортсмен года»
	апрель

2015
	декабрь

2015
	Гуменюк Е.В.
	Отдел МПС

	1102

7960900

КВР 240

	Кол-во

участников
	10

	42
	Поддержка молодежных объединений и организаций района, проведение совместных мероприятий
	май

2015
	декабрь

2015
	Гуменюк Е.В.
	Отдел МПС

	РУО
	1102

7960900

КВР 240

	Кол-во

команд
	2

	43
	Организация акции среди

молодежи в поселениях района «Займемся спортом»
	май

2015
	ноябрь

2015
	Гуменюк Е.В.
	Отдел МПС

	Администрации сельских поселений
	1102

7960900

КВР 240

	Кол-во

участников
	150

	44
	Организация праздничной

программы ко Дню молодежи
	июнь

2015
	июль

2015
	Гуменюк Е.В.
	Отдел МПС

	Администрации сельских поселений
	1102

7960900

КВР 240

	Кол-во

участников
	300

	45
	Проведение районной акции «Молодежь против наркотиков»
	июнь

2015
	июль

2015
	Гуменюк Е.В.
	Отдел МПС

	1102

7960900

КВР 240

	Кол-во

команд
	5

	46
	Участие волонтёров района в областном слёте волонтерских отрядов
	июнь

2015
	август

2015
	Гуменюк Е.В.
	Отдел МПС

	РУО
	1102

7960900

КВР 240
	15,0
	Кол-во

участников
	20

	47
	Курсы повышения квалификации специалистов
	август

2015
	декабрь

2015
	Гуменюк Е.В.
	Отдел МПС

	1102

7960900

КВР 240

	Кол-во

участников
	1

	48
	«Всей семьей к олимпийским вершинам»
	август

2015
	сентябрь

2015
	Гуменюк Е.В.

Ковальчук Г.Л.
	Администрации сельских поселений

	1102

7960900

КВР 240

	Кол-во

участников
	150

	49
	Районный конкурс «Молодые лидеры России»
	октябрь

2015
	октябрь

2015
	Гуменюк Е.В.
	Отдел МПС

	РУО
	1102

7960900

КВР 240

	Кол-во

участников
	10

	50
	Проведение районного конкурса работающей молодежи «Мы -молодые!» и участие в областном слете молодых специалистов
	октябрь

2015
	ноябрь

2015
	Гуменюк Е.В.
	Отдел МПС

	1102

7960900

КВР 240

	Кол-во

участников
	12

	51
	Обеспечение проводимых

мероприятий горюче – смазочными  материалами
	январь

2015
	декабрь

2015
	Толкачёв А.А.

Мухутдинова Н.Г.
	Отдел МПС
	Отдел бухгалтерии
	1102

7960900

КВР 240
	130,0
	Кол-во

литров
	3500

	52
	Обеспечение мероприятий спортивным инвентарём,

оборудованием, одеждой и

обувью
	январь

2015
	декабрь

2015
	Толкачёв А.А.

Мухутдинова Н.Г.
	Отдел МПС
	Отдел

бухгалтерии
	1102

7960900

КВР 240
	780,0

	Кол-во

участников
	200

	53
	Обеспечение проводимых мероприятий наградным материалом
	январь

2015
	декабрь

2015
	Толкачёв А.А.

Мухутдинова Н.Г.
	Отдел МПС
	Отдел

бухгалтерии
	1102

7960900

КВР 240
	150,0
	Кол-во

участников
	500

	54
	Награждение победителей и призёров X  круглогодичной спартакиады Томского района денежными средствами для приобретения спортивного инвентаря, оборудования и спортивной экипировки
	март

2015
	апрель

2015
	Толкачёв А.А.

Главы сельских поселений победители и призёры спартакиады
	Главы сельских поселений победители и призёры спартакиады
	Отдел МПС
	1102

7960900

КВР 240
	320,0
	Кол-во

участников
	350

	ИТОГО

	2356,4

_1507467253.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]